1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  22 декабря 2023 года				                     №        2203

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 389-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», на основании  статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым подпунктом 3.1.16 следующего содержания:
«3.1.16. Направляет в налоговый орган по Вологодской области ежегодно до 1 марта года, следующего за годом, за который представляются сведения, либо по его запросу в течение пяти дней со дня получения соответствующего запроса, следующие сведения:
а) сведения о дате выдачи разрешения на строительство жилых домов (многоквартирных домов) на земельных участках, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и (или) юридическими лицами для осуществления жилищного строительства на основании договора о комплексном развитии территории, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;
б) сведения об изменении даты выдачи разрешения на строительство жилых домов (многоквартирных домов) на земельных участках, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и (или) юридическими лицами для осуществления жилищного строительства на основании договора о комплексном развитии территории, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, о прекращении действия такого разрешения на строительство.».
1.2. Подпункты 3.1.16 - 3.1.22 считать соответственно подпунктами
3.1.17- 3.1.23.
2. Внести в подпункт 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 Положения об Отделе разрешительной документации на строительство Департамента градостроительства Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 24 июня 2016 года № 716 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Дополнить новым подпунктом 3.1.6.4 следующего содержания:
«3.1.6.4. Направляет в налоговый орган по Вологодской области ежегодно до 1 марта года, следующего за годом, за который представляются сведения, либо по его запросу в течение пяти дней со дня получения соответствующего запроса, следующие сведения:
а) сведения о дате выдачи разрешения на строительство жилых домов (многоквартирных домов) на земельных участках, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и (или) юридическими лицами для осуществления жилищного строительства на основании договора о комплексном развитии территории, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;
б) сведения об изменении даты выдачи разрешения на строительство жилых домов (многоквартирных домов) на земельных участках, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и (или) юридическими лицами для осуществления жилищного строительства на основании договора о комплексном развитии территории, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, о прекращении действия такого разрешения на строительство.».
2.2. Подпункты 3.1.6.4 - 3.1.6.6 считать подпунктами 3.1.6.5 - 3.1.6.7.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                  С.А.Воропанов

image1.png